«Астана медицина университеті» КеАҚ

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет

№ 35-01/37 от 08.04.2023

Протокол

заседания Научно-технического совета

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

«Астана медицина университеті» КеАҚ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАО «Медицинский университет

Астана»

03.04.2023 ж.

№3 ХАТТАМА

Астана қ.

ПРОТОКОЛ №3

от 03.04.2023 г.

г. Астана

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович,

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»).

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА».

Присутствовали: 14 человек – Койков В.В., Мусина А.А., Жусупова Г.К.,

Бахтин М.М., Кашкинбаев Е.Т., Раисова К.А., Абдулдаева А.А., Риб. Е.А.,

Сарымсакова Б.Е., Рахметова В.С., Әжібек Д.М., Болатов А.К., Жуманов А.А.,

Чаякова А.М. (без права голоса).

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение Положения о постдокторантуре.

2. Рассмотрение Положения о межкафедральном совещании.

3. Рассмотрение Положения об обучении в магистратуре.

4. Рассмотрение Положения об обучении в PhD докторантуре.

5. Рассмотрение Положения о компетентности модели выпускника

докторантуры.

6. Рассмотрение Положения о компетентности модели выпускника

магистратуры и МВА.

7. Рассмотрение предложения по стимулированию исследователей,

демонстрирующих способность донести широкой аудитории на

национальном и международном уровне результаты исследований

Университета.

8. Рассмотрение вопроса о направлении д.м.н., профессора, кафедры

хирургических болезней, бариатрической хирургии и нейрохирургии НАО

«Медицинский университет Астана» Волчкововй И.С. в г. Москва, Россия

для участия в Финале XXXI Московской Международной студенческой

олимпиады имени академика М.И. Перельмана по хирургии, на период с 9

апреля по 17 апреля 2023 года с оплатой командировочных расходов и с

сохранением заработной платы во время командирования за счет

финансовых средств Университета.

9. Рассмотрение вопроса о направлении  группы студентов:

1.Максутхан Перизат Нурланкызы

2.Еркен Дастан Есенгельдыулы

3.Усипашим Жанерке Бахтияркызы

4.Садуахасова Айсулу Асылбекқызы

5.Мыркасымова Аяулым Талипжанқызы

6.Мұхамедалиқызы Аружан

7.Адескен Мейірхан Мүбәрәкұлы

8.Капесов Ернар Нурмуханулы

9.Кушекбаева Айганым Нурболатовна

10.Бейсембаева Аружан Мерекеевна

11.Кабдолланова Динара Айбаровна

12.Жарылкасынова Зарина Жаныбековна

для участия в Финале XXXI Московской международной студенческой

хирургической олимпиады имени академика М.И. Перельмана, которая

состоится с 9 по 17 апреля 2023 г. (с учетом дороги), без отработки

пропущенных занятий во время поездки, с возмещением расходов на

авиаперелеты, проживание (в том числе суточные) за счет финансовых

средств Университета».

     10. Рассмотрение вопроса о направлении магистранта 2-года обучения по

специальности «Медицина», ассистента кафедры онкологии Ажкен Бахтияр

Талгатулы для участия в работе международной конференции Global Meet on

Cancer Research and Clinical Oncology (GMCRCO2023), которая состоится с 19 по

23 апреля 2023 г. с учетом дороги с оплатой командировочных расходов и без

отработки пропущенных занятий во время командирования за счет финансовых

средств Университета.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:

Выступила Раисова К.А., представила Положение о постдокторантуре.

 Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический советРЕШИЛ:

1. Рекомендовать Положение о постдокторантуре к утверждению на

Правлении НАО «МУА» с учетом предоставления исправленного согласно

предложениям членов НТС варианта указанного Положения.

По второму вопросу повестки дня:

Выступил Раисова К.А., представила Положение о межкафедральном

совещании.

Рассмотрев второй вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

2. Признать утратившим силу Положение о межкафедральном совещании

НАО "МУА" ПЛ-МУА-36-20 , в соответствии с требованиями п.19 главы 3

Приказа МОН РК от 31 марта 2011 года №126 "Об утверждении Типового

положения о диссертационном совеете", регламентирующими порядок работы

расширенного заседания кафедры.

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил Жүнісәлі Н.Қ., представил Положение об обучении в

магистратуре.

Рассмотрев третий вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

3. Рекомендовать Положение об обучении в магистратуре к утверждению на

Правлении НАО «МУА» с учетом предоставления исправленного согласно

предложениям членов НТС варианта указанного Положения.

По четвертому вопросу повестки дня:

ВыступилЖүнісәлі Н.Қ., представил Положение об обучении в PhD

докторантуре.

 Рассмотрев четвертый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический советРЕШИЛ:

4. Рекомендовать Положение об обучении в PhD докторантуре к

утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом предоставления

исправленного согласно замечаниям и предложениям членов НТС варианта

указанного Положения.

По пятому вопросу повестки дня:

Выступил Жүнісәлі Н.Қ., представил Положения о компетентности модели

выпускника докторантуры.

Рассмотрев пятый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

5. Рекомендовать Положение о компетентности модели выпускника

докторантуры к утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом

предоставления исправленного согласно предложениям членов НТС варианта

указанного Положения.

По шестому вопросу повестки дня:

Выступил Жүнісәлі Н.Қ., представила Положение о компетентности модели

выпускника магистратуры и МВА.

Рассмотрев шестой вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

6. Рекомендовать Положение о компетентности модели выпускника

магистратуры и МВА к утверждению на Правлении НАО «МУА» с учетом

предоставления исправленного согласно предложениям членов НТС варианта

указанного Положения.

По седьмому вопросу повестки дня:

Выступила Утепова Д.Б., представила предложения по стимулированию

исследователей, демонстрирующих способность донести широкой аудитории на

национальном и международном уровне результаты исследований

Университета.

Рассмотрев седьмой вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

7. Рекомендовать к утверждению предложения по стимулированию

исследователей, демонстрирующих способность донести широкой аудитории на

национальном и международном уровне результаты исследований Университета

с учетом дополнений и предложений членов НТС с учетом предоставления

исправленного согласно дополнений и предложений членов НТС варианта

указанного предложения.

По восьмому вопросу повестки дня:

Выступила Айымбетова А.О., представила материалы по направлению

д.м.н., профессора, кафедры хирургических болезней, бариатрической хирургии

и нейрохирургии НАО «Медицинский университет Астана» Волчкововй И.С. в

г. Москва, Россия для участия в Финале XXXI Московской Международной

студенческой олимпиады имени академика М.И. Перельмана по хирургии, на

период с 9 апреля по 17 апреля 2023 года с оплатой командировочных расходов

и с сохранением заработной платы во время командирования за счет финансовых

средств Университета.

Рассмотрев восьмой вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

8. Направить д.м.н., профессора кафедры хирургических болезней,

бариатрической хирургии и нейрохирургии НАО «Медицинский университет

Астана» Волчкововй И.С. в г. Москва, Россия для участия в Финале XXXI

Московской Международной студенческой олимпиады имени академика М.И.

Перельмана по хирургии, на период с 9 апреля по 17 апреля 2023 года с оплатой

командировочных расходов (с оплатой авиаперелета в размере 605150,74 тенге)

и с сохранением заработной платы во время командирования за счет финансовых

средств Университета .

По девятому вопросу повестки дня:

 9. Выступила Айымбетова А.О., представила материалы по направлению

о направлении  группы студентов:

1.Максутхан Перизат Нурланкызы

2.Еркен Дастан Есенгельдыулы

3.Усипашим Жанерке Бахтияркызы

4.Садуахасова Айсулу Асылбекқызы

5.Мыркасымова Аяулым Талипжанқызы

6.Мұхамедалиқызы Аружан

7.Адескен Мейірхан Мүбәрәкұлы

8.Капесов Ернар Нурмуханулы

9.Кушекбаева Айганым Нурболатовна

10.Бейсембаева Аружан Мерекеевна

11.Кабдолланова Динара Айбаровна

12.Жарылкасынова Зарина Жаныбековна

для участия в Финале XXXI Московской международной студенческой

хирургической олимпиады имени академика М.И. Перельмана, которая

состоится с 9 по 17 апреля 2023 г. (с учетом дороги), без отработки пропущенных

занятий во время поездки, с возмещением расходов на авиаперелеты,

проживание (в том числе суточные) за счет финансовых средств Университета».

Рассмотрев девятый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

8. Направить студентов:

1. Максутхан Перизат Нурланкызы

2. Еркен Дастан Есенгельдыулы

3. Усипашим Жанерке Бахтияркызы

4. Садуахасова Айсулу Асылбекқызы

5. Мыркасымова Аяулым Талипжанқызы

6. Мұхамедалиқызы Аружан

7. Адескен Мейірхан Мүбәрәкұлы

8. Капесов Ернар Нурмуханулы

9. Кушекбаева Айганым Нурболатовна

10. Бейсембаева Аружан Мерекеевна

11. Кабдолланова Динара Айбаровна

12. Жарылкасынова Зарина Жаныбековна

для участия в Финале XXXI Московской Международной студенческой

хирургической олимпиады имени академика М.И. Перельмана, которая

состоится с 9 по 17 апреля 2023 г. с учетом дороги, без отработки пропущенных

занятий во время поездки, с возмещением расходов на авиаперелеты,

проживание (в том числе суточные) в г. Москва (РФ), за счет финансовых

средств Университета» в размере – 4 864 934,62 тенге .

 По десятому вопросу повестки дня:

Выступила Айымбетова А.О., представила материалы по направлению

магистранта 2-года обучения по специальности «Медицина», ассистента

кафедры онкологии Ажкен Бахтияр Талгатулы для участия в работе

международной конференции Global Meet on Cancer Research and Clinical

Oncology (GMCRCO2023), которая состоится с 19 по 23 апреля 2023 г. с учетом

дороги с оплатой командировочных расходов и без отработки пропущенных

занятий во время командирования за счет финансовых средств Университета.

Рассмотрев десятый вопрос повестки дня и представленные материалы,

Научно-технический совет РЕШИЛ:

8. Направить магистранта второго года обучения по специальности

«Медицина», ассистента кафедры онкологии Ажкен Бахтияр Талгатулы для

участия в работе международной конференции Global Meet on Cancer Research

and Clinical Oncology (GMCRCO2023), которая состоится с 19 по 23 апреля 2023

г. с учетом дороги с оплатой командировочных расходов в размере 871 962,00

тенге и без отработки пропущенных занятий во время командирования за счет

финансовых средств Университета» в г. Осака, Япония с оплатой

командировочных расходов, без отработки пропущенного занятия и с

сохранением зароботной платы во время командирования за счет финансовых

средств Университета .

Председатель        Койков В.В.

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А

Секретарь         Чаякова А.М.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ

(GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое

Акционерное Общество "Медицинский университет

Астана", BIN080940008218

ФИО Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Мусина А.А. Согласовано 04.04.2023 10:35 МУСИНА АЙМАН

АЯШЕВНА

Койков В.В. Подписано 08.04.2023 12:26 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

КОЙКОВ ВИТАЛИЙ,

Некоммерческое

Акционерное

Общество

"Медицинский

университет Астана"